Avanti®シリーズ
高機能高速冷却遠心機
High Force, High Performance, High Throughput
継承される Avantiシリーズの強み
空気摩擦低減システム（FRS：Friction Reduction System）
高トルクSRドライブシステム*
自動ロータ認識機構
使用者に配慮した設計

ザ、オペレータ）ができ、50人まで
● USBポートを持っていますので、各
能です。
● LAN環境に接続することで、後述
きるようになります。
3
2
2
2
High Force, High Performance, High Throughput
最大遠心力 110,500 xg、最高回転数 30,000 rpmの
圧倒的なスペック
最大容量 4本×1,000 mL、少量から大容量までをカバー
GLP/GMPに対応
高い遠心力により、エクソソーム・ウイルス・ナノ粒子の回収も可能です。
● 110,500 xg : スウィングロータ JS-24.15（6本×15 mL）
● 103,900 xg : スウィングロータ JS-24.38（6本×38.5 mL）
● 108,860 xg : 固定角ロータ JA-30.50 Ti（8本×50 mL）
固定角ロータ JLA-9.1000により、最大容量 4本×1,000 mLを一度に
処理可能です。
様々なロータにより、汎用機としても使用できます。
GLP/GMPに最適なトレーサビリティ機能を標準搭載しています。
FDA 21 CFR Part 11準拠へのサポートが可能です。

を採用し、単純で正確な操作が可能です。
回転数表示、ｇ表示の切替も可能です。
最大遠心力 81,770 xg、最高回転数 26,000 rpm
25種のロータより最適な条件を選択可能
最大遠心力 81,770 xg、最高回転数 26,000 rpm
26種のロータより最適な条件を選択可能
GLP/GMPに対応
変わらぬ使い勝手
● 高遠心力が必要
固定角ロータ JA-30.50 Ti ; max 81,770 xg（26,000 rpm）、
 8本×50 mL
● 大容量が必要
固定角ロータ JLA-8.1000 ; max 15,970 xg（8,000 rpm）、
 6本×1,000 mL
● 多彩なチューブ・ボトルに対応
スウィングロータ AllSpin JS-5.3 ; max 6,870 xg（5,300 rpm）、
 4本×500 mL、24枚×マイクロプレート
Avanti JXN-26で使用可能なロータに加えて、細胞分取用の特殊ロータで
あるエルトリエータロータJE-5.0が使用可能です。
Avanti JXN-26
Avanti J-26S XP
GLP/GMPに最適なトレーサビリティ機能を
備えたオールマイティモデル
高性能、エコ機能に加え、
多彩なロータ群が使用可能
なぜクラス最高峰の回転数が実現できたのか？
遠心機はロータが回転することによって、空気との摩擦が生じ発熱します。短時間の低速遠
心では発熱の影響は少ないですが、高速回転や長時間の遠心には発熱の影響を抑えるため
に冷却機能が必要になります。さらに高回転になると空気との摩擦熱が大きくなるため冷
却装置だけで温度コントロールをするのは不可能になります。そのためのチャンバー内を減
圧にする必要があるのです。減圧することでクラス最高峰の回転数を実現しました。
6
イージーアクセスな見やすいフロントパネル
High Force, High Performance, High Throughput
最大遠心力 53,300 xg、 最高回転数 21,000 rpm
最大容量 4本×1,000 mLで、少容量から大容量をカバー
● コニカルチューブを高遠心力で多本数遠心可能
固定角ロータ JA-14.50 ; max 35,000 xg (14,000 rpm)、
 16本×50 mLコニカルチューブ
● 大容量が必要
固定角ロータ JLA-9.1000 ; max 8,220 xg (6,300 rpm)、
  4本×1,000 mL

● 回転数表示、ｇ表示の切り替えが可能です。
Avanti J-E
高性能でコンパクトなスタンダードモデル
操作性を重視したシンプルなデザイン
7
ベックマン･コールターのAvantiシリーズは、マルチレベルでのバイオセーフティシステムを提供しています。遠心機本体、ロータ、
消耗品を組み合わせることにより、2重、3重の安全対策を施すことができます。
Avantiシリーズは、チャンバー内を減圧にしているので、HEPA
フィルタを真空ポンプの流路の設置するだけで感染物質の飛
散を防止することができます。
JLA-8.1000/9.1000用の１,000 mLボトル用のライナーを使
用すれば、ボトルの洗浄は不要のため感染性サンプルへの接触
を減少できるばかりではなく、サンプルリーク防止にも繋がり
ます。また、ライナーはヒートシール可能ですので、ペレットだ
けを省スペースで冷凍保存可能です。
JLA-8.1000/9.1000用のPP製 1,000 mLボトルは、すべての
パーツをオートクレーブ可能です。
● デュアルロック仕様のロータは、感染物質の拡散をロータ内
に留めます。サンプルが密封された状態のままロータを遠心
機から取り外せます。（JA-30.50 Ti、JA-25.50、JA-25.15、

シールド
認証＃
ロータ適合
JXN-30 JXN-26 J-26S XP J-E
固定角ロータ
363420*
363421 JA-30.50 Ti 30,000 108,860 280 8 x 50（40）mL 29 x 104 ●
●
26,000 rpm
81,770 xg
●
26,000 rpm
81,770 xg
×
363058*
363055 JA-25.50 25,000 75,600 418 8 x 50（40）mL 29 x 104 ● ● ●
●
21,000 rpm
53,300 xg
363050*
363054 JA-25.15 25,000
74,200
（外側)
60,200
（内側）
265
（外側)
380
（内側）
24 x 15（12.5）mL 18 x 100 ● ● ● ×
334845 JA-21 21,000 50,400 470 18 x 10（10）mL 16 x 80 ● ● ● ●
334831 JA-20 20,000 48,400 769 8 x 50（40）mL 29 x 104 ● ● ● ●
342095 JA-20.1 20,000
51,500
（外側)
43,900
（内側）
371
（外側)
465
（内側）
32 x 15（12.5）mL 18 x 100 ● ● ● ●
369679 JA-18 18,000 47,900 566 10 x 100（100）mL 38 x 102 ● ● ●
●
16,000 rpm
37,800 xg
347824 JA-18.1 18,000 42,100 156（45°）
91（25°） 24 x 1.8（1.8）mL 11 x 38 ● ● ● ×
369691 JA-17 17,000 39,800 690 14 x 50（40）mL 29 x 104 ● ● ● ●
363930*
363934 JLA-16.250 16,000 38,400 1,090 6 x 250（250）mL 62 x 120 ● ● ● ●
339247 JA-14 14,000 30,100 1,794 6 x 250（250）mL 62 x 120 ● ● ● ●
B19955*
B19956
JA-14.50
コニカル
チューブ用
14,000 35,000 787 16 x 50（50）mL
コニカルチューブ 30 x 115 ● ● ● ●
360992*
360993
JA-12
コニカル
チューブ用
12,000 23,200 1,244 12 x 50（50）mL
コニカルチューブ 30 x 103 ● ● ● ●
369687 JA-10 10,000 17,700 3,610 6 x 500（465）mL 69 x 160 ● ● ● ●
369681 JLA-10.500 10,000 18,600 2,850 6 x 500（465）mL 69 x 160 × ● ● ●
366754 JLA-9.1000 9,000 16,800 2,540 4 x 1,000（1,000）mL 95 x 191 ● ● ●
●
6,300 rpm
8,220 xg
363688 JLA-8.1000 8,000 15,970 2,482 6 x 1,000 (1,000）mL 95 x 191 × ● ● ×
スウィングロータ
362396 JS-24.15 24,000 110,500 376 6 x 15（15）mL 16 x 96 ●
●
10,000 rpm
19,190 xg
●
10,000 rpm
19,190 xg
×
360743 JS-24.38 24,000 103,900 334 6 x 38.5（38.5）mL 25 x 89 ●
●
10,000 rpm
18,030 xg
●
10,000 rpm
18,030 xg
×
346963 JS-13.1 13,000 26,500 1,841 6 x 50（45）mL 29 x 105 ● ● ● ●
336380 JS-7.5 7,500 10,400 5,287 4 x 250（250）mL 62 x 136 ● ● ● ×
368690 Allspin
JS-5.3 5,300
6,870
(チューブ）
6,130
（プレート）
1,536
(チューブ）
最大 4 x 500（500）mL
24 x マイクロプレート - × ● ● ●
362734 JS-4.3 4,300 4,220 11,800 4 x 750（750）mL 96 x 130 × ● ● ×
339086 JS-4.0 4,000 4,050 15,296 4 x 1,000（1,000）mL 97 x 167 × ● ● ×
特殊ロータ
335140 JCF-Z 20,000 39,900 100 -
779